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Periodo: Janeiro a Dezembro / 2017

Receitas
Orcamentarias

Previséao
Inicial

Previséao
Atualizada (a)

Receitas
Realizada (b)

Saldo
c=(a-b)

Receitas Correntes

Impostos
Taxas

Contribuicoes
Contribuicoes Economicas

Receita Patrimonial
Valores Mobiliarios

Receita De Servicos
Receita De Servicos

Transferencias Correntes

Transferencias Do Exterior
Outras Receitas Correntes

Demais Receitas Correntes
Receitas De Capital
Alienacao De Bens

Alienacao De Bens Moveis
Transferencias De Capital

© Deducoes De Receitas

© Fundeb
¢ Receitas Correntes

Transferencias De Pessoas Fisicas

Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria

Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal E

Multas Administrativas, Contratuais E Judiciais
Indenizacoes, Restituicoes E Ressarcimentos
Bens, Direitos E Valores Incorporados Ao Patrimoni

15.801.805,00
1.162.360,00
656.410,00
505.950,00
77.850,00
77.850,00
71.250,00
71.250,00
439.600,00
439.600,00
13.955.145,00
13.799.645,00
155.500,00
95.600,00
5.800,00
35.900,00
35.900,00
18.000,00
41.900,00
41.900,00
41.900,00

(2.148.760,00)
(2.148.760,00)
(2.148.760,00)

15.801.805,00
1.162.360,00
656.410,00
505.950,00
77.850,00
77.850,00
71.250,00
71.250,00
439.600,00
439.600,00
13.955.145,00
13.799.645,00
155.500, 00
95.600,00
5.800,00
35.900,00
35.900,00
18.000,00
41.900,00
41.900,00
41.900,00

(2.148.760,00)
(2.148.760,00)
(2.148.760,00)

16.965.923,92
1.057.605,31
1.055.350,86
2.254,45
90.459,74
90.459,74
88.423,75
88.423,75
216.205,60
216.205,60
15.042.040,23
14.855.514, 90
186.525,33
471.189,29
5.178,55

1,96

69.527,95
396.480,83

642.677,22

642.677,22

642.677,22
(2.128.000,57)
(2.128.000,57)
(2.128.000,57)

(1.164.118,92)
104.754,69
(398.940,86)
503.695,55
(12.609,74)
(12.609,74)
(17.173,75)
(17.173,75)
223.394,40
223.394,40
(1.086.895,23)
(1.055.869,90)
(31.025,33)
(375.589,29)
621,45
35.898,04
(33.627,95)
(378.480,83)
(600.777,22)
41.900,00
41.900,00
(642.677,22)
(642.677,22)
(20.759,43)
(20.759,43)
(20.759,43)

Subtotal das Receitas (I):

13.694.945,00

13.694.945,00

15.480.600,57

(1.785.655,57)

REFINANCIAMENTO (II)

Mobiliaria
Contratual

Mobiliaria
Contratual

Operacdo de Crédito Internas

Operacédo de Crédito Externas

Subtotal com Refinanciamento

(III=I+II):

13.694.945,00

13.694.945,00

15.480.600,57

(1.785.655,57)

Déficit (IV):

2.337.999,00

245.787,11

Total (V = III + IV)

13.694.945,00

16.032.944,00

15.726.387,68

Superédvit Financeiro

Saldos de Exercicios Anteriores
(Utilizados para Créditos Adicionais)

Reabertura de Créditos Adicionais

Despesas Dotacao Dotacao Despesas Despesas Despesas Saldo da
Orgamentarias Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacao
(d) (e) (£) (g) * (h) i=(e-£f)
DESPESAS CORRENTES 12.014.241,00 13.726.695,00 | 13.539.614,07 13.458.223,05 | 13.155.104,87 187.080,93
Pessoal e Encargos Sociais 6.889.923,00 7.887.477,00 7.861.339,69 7.861.339,69 7.642.656,59 26.137,31
Juros e Encargos da Divida 35.598,00 - - - - -
Outras Despesas Correntes 5.088.720,00 5.839.218,00 5.678.274,38 5.596.883,36 5.512.448,28 160.943,62
DESPESAS CAPITAL 1.415.635,00 2.306.249,00 2.186.773,61 1.924.652,95 1.924.412,95 119.475,39
Investimentos 985.635,00 1.709.069,00 1.589.600,82 1.346.461,40 1.346.221,40 119.468,18
Amortizacdo da Divida 430.000, 00 597.180,00 597.172,79 578.191,55 578.191,55 7,21
Soma: 13.429.876,00 | 16.032.944,00 | 15.726.387,68 15.382.876,00 | 15.079.517,82 306.556,32
Superavit 265.069,00 - - - - —
Total 13.694.945,00 | 16.032.944,00 | 15.726.387,68 | 15.382.876,00 | 15.079.517,82 -
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Inscritos
Restos a Pagar ndo Processados Em Exercicios | No Exercicio Liquidados Pagos Cancelados _Sa:lgod
Anteriores (a) Anterior (b) © (@) @) (f)=(a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES 101.419,81 81.391,02 52.836,27 46.395,87 7.125,43 129.289,53
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 101.419,81 81.391,02 52.836,27 46.395,87 7.125,43 129.289,53
DESPESAS DE CAPITAL 525.133,90 262.120, 66 55.230,03 52.132,19 - 735.122,37
Investimentos 525.133, 90 243.139,42 55.230,03 52.132,19 - 716.141,13
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizacdo da Divida - 18.981,24 - - - 18.981,24
TOTAL: 626.553,71 343.511,68 108.066,30 98.528,06 7.125,43 864.411,90
Anexo 2 - Demostrativo da execugdo dos restos a pagar processados e ndo processados liquidados
Inscritos
Restos a Pagar Processados Em Exercicios 31 d%eészzzitgo Pagos Cancelados Saldo
Anteriores (a) (b) (d) (e) (f)=(a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES 1.051.498,47 384.902, 38 385.693,16 7.356,91 1.043.350,78
Pessoal e Encargos Sociais 699.412,91 219.076,28 260.706,72 - 657.782,47
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 352.085,56 165.826,10 124.986, 44 7.356,91 385.568,31
DESPESAS DE CAPITAL 932.784,50 262.360,66 103.432,33 - 1.091.712,83
Investimentos 932.784,50 243.379,42 103.432,33 - 1.072.731,59
Inversdes Financeiras - - - - N
Amortizacdo da Divida - 18.981,24 - - 18.981,24
TOTAL: 1.984.282,97 647.263,04 489.125,49 7.356,91 2.135.063,61




